o
i | GOBIERNO
de

]

3

P&g. 10142

MIERCOLES, 17 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 74

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

cve-2024-2786  Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 56, de 19 de marzo de 2024, de Resolucion por
la que se hace publica la relacion definitiva de personas admitidas
y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria
de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/89/2022, de 29 de
diciembre.

Por Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero
y 6 de febrero de 2023), se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedi-
miento de concurso-oposicidn para la estabilizacion de empleo temporal, a la condicién de per-
sonal estatutario fijo en la categoria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 1 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direccion Gerencia del Servicio
Cantabro de Salud remite propuesta de relacidn provisional de personas admitidas y, en su
caso excluidas, especificando en este Ultimo supuesto la causa o causas de exclusion al citado
proceso. En el Boletin Oficial de Cantabria, de 18 de mayo de 2023, se publica resolucion del
consejero de Sanidad, de 10 de mayo, aprobando la relacion provisional, conforme la precitada
propuesta.

Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanacion de defectos, y de acuerdo con lo dis-
puesto en el apartado 3 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direccién Gerencia
del Servicio Cantabro de Salud remite propuesta de relacidn definitiva. En el Boletin Oficial de
Cantabria, de 19 de marzo de 2024, se publica Resolucion del consejero de Salud, de 7 de
marzo, aprobando la relacidn definitiva, conforme la precitada propuesta.

Mediante escrito de la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de 20 de marzo
de 2024, se propone incluir en la relacién definitiva de personas admitidas, por el cupo de dis-
capacidad, a dofia Maria Isabel Lanza Vega, corrigiendo el error producido al comprobar que,
en la solicitud de admisidn presentada, opta a las plazas del cupo de reserva a personas con
discapacidad.

Mediante escrito de la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de 8 de abril de
2024, se propone incluir en la relacion definitiva de personas admitidas a don Manuel Jesls
Ortiz Ortiz, corrigiendo el error de procedimiento producido al haberse comprobado la presen-
tacion, en plazo y forma, de la solicitud de admision en el registro del citado organismo.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria, y de acuerdo con
las propuestas elevadas por la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, al advertir
errores materiales en la resolucién de 7 de marzo de 2024, procede su subsanacion. En con-
secuencia,

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-2786

1/2




=y ) e . . =, S /Fﬂ
dGEOBIE.RNO g ' - B/O'

MIERCOLES, 17 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 74

RESUELVO

Primero.- Incluir, en los siguientes términos, a dofia Maria Isabel Lanza Vega en la relacion
definitiva de personas admitidas, por el cupo de discapacidad, del Anexo I de la Resolucion
de 7 de marzo de 2024, al haber optado, en la solicitud de admisidn, a las plazas del cupo de
reserva a personas con discapacidad:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP.
LANZA VEGA, MARIA ISABEL ****1232* | (1)

(1): Reserva de discapacidad general

Segundo.- Incluir, en los siguientes términos, a don Manuel Jesus Ortiz Ortiz en la relacidon
definitiva de personas admitidas del Anexo I de la Resolucidon de 7 de marzo de 2024, al haber
presentado solicitud de admision en el plazo y forma establecidos en la Base 32 de la Orden
de la convocatoria:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP.
ORTIZ ORTIZ, MANU-EL JESUS ****3542% |

Santander, 10 de abril de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/2786

CVE-2024-2786

Pag. 10143 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-2765	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-2757	Aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-2784	Resolución de 10 de abril de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10165, Subdirector de Dependencia, Atención Sociosanitaria y Soledad No Deseada de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, convoc


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2786	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 56, de 19 de marzo de 2024, de Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2758	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación de la plantilla del personal funcionario y laboral 2024/II. Expediente 2024/2022K.
	CVE-2024-2759	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Salud Pública, Ferias y Mercados. Expediente 2024/2022K.
	CVE-2024-2764	Aprobación y exposición pública de modificación del Acuerdo Corporación-Funcionarios y Convenio Colectivo del personal laboral. Expediente 2023/10526L.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-2755	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla orgánica municipal del Ayuntamiento de Udías



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2024-2821	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla del personal. Expediente 129699M.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-2827	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-2789	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2024-2791	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024, anexo de subvenciones. Expediente 106/2024.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2024-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2024-2763	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-2766	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2024-2770	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2024-2762	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-2769	Aprobación y exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 66/2024.
	CVE-2024-2772	Aprobación y exposición pública del padrón correspondiente al Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 67/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2756	Exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024. Expediente 2024/1189.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-2777	Aprobación y exposición pública de varias Tasas y Canon correspondientes al primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2768	Extracto de la Orden EDU/18/2024, por la que se convocan los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2729	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Yseca, en el municipio de Guriezo. Expediente 314874.
	CVE-2024-2732	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en suelo rústico de Terán, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 314850.
	CVE-2024-2735	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de vivienda en Pámanes, municipio de Liérganes. Expediente 314884.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-2771	Aprobación definitiva del proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1.20, de Somo.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-2707	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación SP1A4 Pereo, en Viveda. Expediente 765/2021.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2745	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 21 de septiembre de 2023, de Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Corporación Prá
	CVE-2024-2780	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector de Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalización de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el año 2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2751	Resolución de 9 de abril de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-2767	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-16T09:32:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




